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HK J is R I S r £ N s E N
statems pæd studiesamling
FREDES I KSBE-RG

Fru

e> Maj 1960 ■ 52. årgang

Bed 
og arbejd!

Vr. Nissum 
Højskole

VEJEN
„ . . . for om han fandt nogle, mænd 
eller kvinder, som holdt sig til vejen“ 
(Ap. Gern. 9, 2).

Den første kristne menighed havde dette ejen
dommelige udtryk om Kristi disciple: nogle, 
der holdt sig til vejen. De ikke bare brugte vejen. 
De prøvede ikke smutstier eller tværmarker, 
de render ikke fra og til vejen. De holdt sig til 
den. Vejen var — og er — Kristus. Det er en 
salighedssag at holde sig til vejen, thi kun i 
Kristus er der liv og frelse.

„Om han fandt nogle, som holdt sig til 
vejen“. I stedet for kan man holde sig til den 
almindelige mening. Så har man almindeligt 
medhold i sin måde at leve livet på, og det 
kræver såre lidt af en. Den almindelige mening 
i vort sogn er, at man skal leve ærligt og ret
skaffent, passe sit hjem og gerning, betale sin 
kirkeskat og holde et vist ydre positivt forhold 
til kirke og kristendom. Denne almindelige 
mening er ingenlunde dårlig; den er dannet i 
et land og sted, hvor „vejen“ er forkyndt i 
1000 år. Men der er en meget stor forskel på 
at holde sig til den almindelige mening og så at 
holde sig til „vejen“ og hans ord.

— „Om han fandt nogle, som holdt sig til 
vejen“. Han fandt og finder måske nogle, som 
holder sig til, hvad man selv kan regne ud. 
Nogle, som er selvstændige overfor andre men-

S totens 

nesker, ja, endog overfor den almindelige me
ning, men også selvstændige overfor „vejen“. 
Når Gud giver løfter, holder de sig ikke til 
dem, men til, hvad de selv kan regne ud og 
forstå. Når Jesus siger, at mennesker lever af 
Guds ord, holder de sig til tegnebogen og søn
dags morgensøvnen.

„Om han fandt nogle, som holdt sig til 
vejen“. Han finder vel nogle, som holder sig 
til det billigste og nemmeste, nogle, som holder 
sig til det håndgribelige — det solide!

— Men nu du, som gerne vil holde dig til 
vejen! Lad os prøve at gøre mere alvor af det. 
Det ser sommetider ud, som om vejen fører 
galt.Vore erfaringer, tanker og lyst taler imod, 
Jesu ord siger eet, alle beregninger noget an- 
det.Vejen går hen, hvor vi ingen lyst har til at 
komme. Eller vort eget hjerte fordømmer os, og 
fjenden siger, vi hører ham til.

I alle forhold: Lad os holde os til vejen!

Husk stævnet i Vinderup søndag den 29. maj.
Program i bladet for april.

Husk elevfesten søndag den 3. juli.
Vi begynder lørdag kl. 15.
Program i næste nummer af bladet.

pæda^sjisk© Studiesamling
København



Lad os hvile i hans løfter! Lad os bøje os under 
hans befalinger! Lad os være trygge ved at 
holde os til vejen!

„Hold eder nær til Gud, så skal han holde 
sig nær til eder“ (Jakob 4, 8).

„Du vandringsmand til den gyldne stad 
tab ikke Jesus af syne.
Du går ej vild, når I følges ad, 
tab ikke Jesus af syne.“

P. Roesgaard.

Hvordan bliver vi 
glade kristne?

Mon ikke mange af os synes, at det var helt 
umuligt at leve et rigt liv uden at have troen 
på en himmelsk fader og frelser?

Ja, hvordan skulle vi da gå glade ind i frem
tiden, ind i det ukendte, hvor sygdom, død og 
meget andet møder os, hvis vi var overladt til 
os selv.

Nej, det var ikke til at tænke sig. Godt, der 
er én, som vil tage os ved hånden og lede vore 
fødder på den rigtige vej.

Men kendes det så også på os, at vi er krist
ne, så mennesker, som ikke kender det person
lige gudsforhold, virkelig kan se og høre på os, 
at vi har en stor glæde, som vi ikke for alt i 
verden vil miste, og sådan, at de får lyst til at 
søge efter denne glæde?

I vor bibel møder vi ord som: „Glæder jer i 
Herren altid“ og andre ord, som opfordrer til 
glæde.

Men hvordan bliver vi så glade, at glæden 
bogstavelig talt smitter af?

For mig at se er der mange ting at glæde sig 
over som kristne.

Alle de mange gange, Guds ord opmuntrer 
og trøster. Alle de bønhørelser, som tit ligefrem 
forbavser én. Ja, og alle de gange, man ikke 
fik det, der blev bedt om, og senere så, at man 
fik noget andet, som var bedre.

Glæden ved samværet med andre mennesker, 
der har de samme interesser.

Glæden ved at synge de rige og skønne sal

mer og sange, som siger så meget til én og lige
som giver genklang i hjertet.

Tænk på, hvor tomme og indholdsløse mange 
verdslige sange og viser er i vor tid. Mon ikke 
også glæden ved naturen er større for den, der 
tror på Gud? Sådan føler jeg det. Når man 
ligefrem ser skaberen bag al den forårspragt, 
som glæder øjet for tiden, så er det, som alt 
myldrer frem for „hans herlighed at prise“.

Ja, alle kan vi føje mange flere glæder til, 
som er blevet rigere, fordi Gud er med i det på 
en særlig måde.

Men der er også sorger, som kun troende 
kender. Mon ikke der er mange, som med smer
te ser den store ligegyldighed overfor kirke og 
kristendom, som flertallet af vore medmenne
sker tilsyneladende har?

Er der mon ikke mange, der føler afmagt og 
utilstrækkelighed til at kunne hjælpe alle de 
mennesker, som lever uden Gud i tomhed og 
tit i syndens elendighed?

Men når afmagten overvælder os, må vi 
trænge dybere ind i bøn og bede om frimodig
hed og tjenersind. Da er det godt at vide, at 
Gud kender det altsammen, og han går selv i 
forbøn for de samme mennesker.

Og hvis vi stadig er i livsforbindelse med 
vor himmelske fader, så kan han også ruste os 
og give os den glæde i eje, som vi må bringe 
videre til vore børn og alle, vi kommer i berø
ring med.

Og lad os synge med på salmistens bøn:

„Hjælp du til, at troens glæde
over synd og sorrig må altid overvægten få.“

Og så er det en stor glæde at vide, at mange 
tusinde danske unge også i denne sommer er på 
vore kristne skoler og modtager en hjælp for 
livet til at leve et kristent menneskeliv.

Mon ikke andre har lyst til at føje noget til 
om dette emne, som slet ikke er en uvæsentlig 
side af vort kristenliv?

Hjertelig hilsen.
Ingrid Gade Hyldgaard (1937 og 1946).
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»Hvor såre godt, 
hvor herligt stort«

Kære 58’ere! Her-i Strandby er vi en lykke
lig flok unge. I trekvart år har vi haft væk
kelse, og vi er over 30, som er blevet omvendt. 
Jeg vil gerne fortælle lidt om det, vi har op
levet.

Her var møder, men der kom ingen unge. 
Hvor vi kom, hørte vi de voksne tale om, at de 
ville så gerne have en vækkelse, men vi tænkte 
ikke særligt meget over det.

Så skete der så meget, der lukkede øjnene op 
på os unge. Det gik ligesom så klart op for os, 
at vi ikke skulle være her på jorden altid. Der 
skete så mange uheld, som førte døden med sig, 
og det drejede sig kun om sekunder.

Når så vi unge kom sammen, kom vi ind på 
spørgsmålet: „Hvorfor skulle dette dog ske?“

Vi begyndte at gå lidt mere til møder, og vi 
begyndte at høre efter.

Da jeg var på højskolen, kaldte Jesus på 
mig, men jeg sagde nej, for hvad ville mine 
venner og kammerater sige? Jeg vidste godt, 
det var forkert at sige nej, men jeg ville ikke.

Så skete det, at min far kom ud for et uheld. 
Når jeg var ene, tænkte jeg dybt over, hvorfor 
det skulle ske, men jeg var dum og ville ikke 
høre Jesu kald. Da jeg kom hjem på ferie, da 
var min broder død. Da slog det mig, at dette 
måske ikke var sket, hvis jeg havde sagt ja til 
Jesus. Men jeg var stædig og tog tilbage til 
min plads uden at have sagt dette ja.

Næste gang, jeg kom hjem, var der kommet 
et billede op, hvorpå der stod: „Bered dig for 
evigheden“. Jeg forstod, at det var rigtigt. Bli
ver vi ikke beredt for evigheden, hvad har vi 
så ud af at gå her på jorden?

Vækkelsen kom. Flere og flere blev omvendt. 
Vi så, hvor glade og frimodige de var, og det 
gav mange af os noget at tænke på. Den 2. fe
bruar var vi en flok sammen, og den dag blev 
jeg og 3 andre omvendt.

Vi har haft det så skønt. Ved møderne kunne 
vi ikke høre nok og ikke synge nok. Når vi 
kom til Frederikshavn, hørte vi ofte Strandby 

omtalt som den hellige stad, og hvor må vi 
være stolte af dette navn.

Hvor tænker jeg tit på jer, I kære veninder 
fra sommeren 58. Hvor ville jeg ønske, at også 
I måtte få den store oplevelse. Det kan når 
som helst blive for sent at tænke over, hvad 
vej I vil gå.

Prøv at læse nr. 374 i De unges sangbog og 
se, hvor sand den er.

De kærligste hilsener fra Margit (58).
Efterskrift! Der kommer stadig flere med.

☆ Hjemme fra skolen
I april var lærerinderne, Lindskov og vi to 

til årsmødet for I. M.s ungdomsskoler på Rin
kenæs. Det er dejligt, at vi har en skole helt 
nede ved Flensborg fjord i vort elskede og om
stridte land.

Mødet havde da også et stærkt nationalt 
præg, og vi kan nok trænge til at blive rusket 
op engang imellem. løvrigt var det naturligvis 
festligt at være sammen med vore kolleger på 
de andre skoler og udveksle synspunkter og er
faringer med dem. Det var også rart at se, at 
skolen var velholdt og velbemandet, og vi er 
taknemlige for den store gæstfrihed, vi mødte.

Måske var mødet lige sent nok, idet det 
sluttede lørdag aften den 30. april. Min kone 
og jeg tog hjem lidt før for at drikke aften
kaffe sammen med de 3 piger, der rejste den 1. 
maj, og før vi vidste af det, havde vi nogle 
nye piger og en flok nye elever.

Det er dejligt igen at have skolen besat med 
frisk ungdom. Ja, der blev én tom seng, fordi 
en af de indmeldte havde fået alvorlig sygdom 
i hjemmet. Så vi kan rimeligvis tage en høj
skoleelev fra i. juni, men vi kan nok ikke 
skaffe hende understøttelse.

Lærerstaben er uforandret, og hvor er det let 
for en forstander, når hver lærer og lærerinde 
kender sit arbejde.

Vi har endnu ikke fået nogen afløser for 
Lindskov Rasmussen til efteråret, men vor sko
le vil naturligvis søge at finde den bedst muligt 
egnede mand.
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Og så begynder vi at tænke på vinterskolen. 
Efterskolen er forlængst besat.Til højskolen har 
vi 14 forespørgsler, hvoraf de 6 er indmeldt. 
Det er helt normalt efter årstiden, men inden 
ret længe skulle der gerne komme nogle flere. I 
vil nok hjælpe til, så vi også får højskolen fyldt 
til vinter. I kan anbefale skolen til unge mænd, 
der senest fylder 18 år den 31. marts, og I kan 
skrive efter et program til uddeling.Vi har nye, 
fine programmer og sender dem gerne.

Vort pæne, nye køkken er vi meget glade for. 
Arbejdet er tydelig lettet. I mark og have står 
alt godt, og øjet undres og glædes over forårets 
skønhed. Måtte vore „sommerfugle“ nu få en 
rigtig nåderig, nyttig og frydefuld sommertid.

Hjerm Sogn II
Ovenstående er titlen på en bog, udgivet af 

lærer J. Søndergaard Jacobsen, Nissum Semi- 
narieby.

Om Hjerm sogn er der tidligere udsendt en 
bog, der handlede om „Jorden og dens dyr
kere", men bogen her er en skildring af åndsli
vet i sognet. Naturligvis får kirke og skole en 
stor plads, men derefter er der fortalt en hel 
del om de åndelige forhold, og der er favnet så 
bredt i fremstillingen, at denne bliver et rigtigt 
stykke kulturhistorie, hvor en utrolig mængde 
mennesker og begivenheder bliver levende for 
læseren.

Man tror let, at sådan en bog kun har lokal 
interesse, men det vil sikkert gå de fleste læsere, 
som det gik anmelderen, at stoffet fanger én, 
og man bliver både belært og beriget ved læs
ningen.

Bogen er let at læse, da sproget er smukt og 
naturligt.

Et stort og samvittighedsfuldt arbejde er 
gjort ved udgivelsen af sådan en virkelig for
tælling, måtte det nu blive til glæde for mange.

Bogen koster 15 kr. og fås hos forfatteren og 
hos bogtrykker Christensen, Struer. A. Kr.

En bog, der kommer dig ved
Chefen for Kirkens Korshær, pastor Haldor 

Hald, har fornylig skrevet en bog med titlen: 
„Kirken, der forarger“ (Frimodts forlag 1959). 
Det er længe siden, jeg har læst noget, der op
tog mig så stærkt som denne bog. Derfor skri
ver jeg dette.

Pastor Haldor Hald er i sit arbejde i nær 
forbindelse med samfundets udskud, som har 
lidt skibbrud i livet åndeligt og materielt; man 
plejer at kalde dem de asociale. Han er dem 
på nært hold, som Jesus var sin tids toldere og 
syndere på nært hold, kan man næsten sige, og 
det har præget hans kristne livssyn, så han, 
som han selv udtrykker det, er kommet til at se 
anderledes på mangt og meget inden for nuti
dens kristne menighedsliv, og dette ændrede 
syn lægger han nu frem i denne bog, som ikke 
først og fremmest er en bog for Kirkens Kors
hærs medarbejdere, men som i aller højeste 
grad vedkommer alle i vort land, der kaldet- 
sig ved kristennavn.

Bogen er ikke stor. Den er let læst og let at 
forstå. Det er ikke nogen samlet troslære, men 
alligevel kommer pastor Hald på de få sider 
ind på en mængde af de problemer, som vi tit 
diskuterede, da vi var på højskolen, og som si
den mange gange har optaget os. Han taler om 
vor tids „toldere og syndere“ og om omvendel
se, om forholdet mellem lov og evangelium, om 
tro og om udtrykket „troende“, som let misfor
stås, om tidens udviklingsoptimisme og det 
kristne syn på mennesket, om moralisme, om 
forkyndelse i ord og i dåb og nadver, om guds
tjeneste og kirke i det hele, ja, og hvad med 
skellet mellem vantro og troende, som i hvert 
fald før i tiden har været trukket skarpt i in
dre missionske kredse, om det må vi da vist 
tænke omtrent som pastor Hald (side 89). Som 
det ses, er der nok at tage fat på, og jeg mener, 
at det er sunde og gode synspunkter, pastor 
Hald fremfører.

På en af bogens sidste sider finder pastor 
Plaid det berettiget at spørge: „Råder Kristi 
ånd i vor kirke i dag?“ og nu spørger jeg: 
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„Når en mand som pastor Hald kan finde et 
sådant spørgsmål berettiget, kommer det os så 
ikke ved?“

Lad os en gang vende blikket tilbage over 
kirkens historie. Der har været mange forskel
lige retninger inden for kirken i tidens løb. Jeg 
nævner kun de mest iøjnefaldende i tiden efter 
reformationen: ortodoksi, pietisme og ratio
nalisme og de to mest fremherskende retninger 
herjemme og op imod vor egen tid, indre mis
sion og grundtvigianismen. Nu bagefter kan vi 
igennem kirkehistorien skønne, at hver eneste 
af disse retninger har haft sine svagheder og 
har gjort visse fejltrin, men også, at de hver 
for sig har haft fortrin. Det viser sig altså, at 
Gud ikke har skærmet sin kirke mod alle fejl
trin og alle forkerte meninger, men at rent 
menneskelige synspunkter har kunnet gøre sig 
gældende i kirken op igennem tiderne. Den 
lære, vi kan drage heraf, ligger lige for: det 
ville være hovmod af os at tro, at vor tids fol
kekirke eller en bestemt retning inden for den
ne er i besiddelse af det helt rigtige kristensyn. 
Vi kan sige: „Ja, men vi beder da oprigtigt om 
Guds Ånds vejledning, når vi læser bibelen el
ler hører Guds ord, så kan det vel ikke være 
helt galt?“ Nej, men vi kan da ikke mene, at vi 
er mere oprigtige end alvorlige kristne menne
sker i fortiden, og de har dog fra tid til anden 
støttet forkerte meninger og har så galt endda 
undertiden ført vranglære inden for kirkens 
vægge. Så langt er mennesker fra at være gode, 
at det tilsyneladende er umuligt at bygge en 
fuldkommen kirke blandt os.

Af kirkehistorien kan vi også skønne, at 
trods de menneskelige synspunkter, som under
tiden har fået lov til at skæmme kirken, så har 
Kristi ånd nok også været der, selv om den 
ikke har fået lov at råde i alt. Det giver os lov 
til at tro, at Jesus Kristus også er i vor kirke 
og i vore menigheder trods de fejltrin, vi gør, 
og disse fejltrin er jo nok flere, end vi selv kan 
se. Jesu Kristi nærhed er det eneste håb om 
frugtbar fornyelse i vor kirke og i menigheden. 
Der kan ikke bygges på menneskeværk.

Jeg tror, at de synspunkter, som pastor Hald 

fremfører i den omhandlede bog for en stor del 
er i overensstemmelse med Jesu Kristi ånd, og 
derfor vil jeg gerne anbefale bogen på det bed
ste, om den kunne medvirke til en frugtbar 
fornyelse i vort menighedsliv.

Andreas Brun, Øls, Hobro (1946-47).

De unges Forlag
anmelder:

Poul Hoffmann: De fagre riger (316 sider, kr. 
20,75, indb. kr. 28,75). Det er vanskeligt i få ord 
at give et indtryk af det mægtige stof i Poul Hoff
manns nye romanrække „Korsfareren“, hvis histo
riske baggrund er de århundreder, hvor ridderti
dens Europa og 1001 nats Østerlande mødtes og 
skabte en kulturepoke af uforgængelig magt og 
skønhed, som vor egen civilisation endnu i videste 
omfang bygger på. Værket vil indfri det læsende 
publikums forventninger til dette forfatterskab. 
Det savner intet i spænding og dramatik, i glø
dende farver og fængslende skildringer fra fjerne 
egne i tid og rum, men det sigter langt dybere end 
det underholdende og oplysende. Forfatteren skrev 
engang, at hans mål var det samme som Buddhas: 
at finde en vej ud af det helvede, der hedder livet 
på dødens vilkår. Denne søgen munder stadig på
ny ud i en central kristen forkyndelse, der af 
kompositoriske grunde først træder frem i fuld 
klarhed ved Korsfarerens afslutning, men som 
allerede i dette bind, der er en sluttet roman i sig 
selv, udfolder sig i det verdensbillede, som værket 
har fælles med både orientens og vesterlandenes 
middelalder: Den bestandige kredsen om og søgen 
ind imod Gud og hans planer som universets sid
ste sandhed, virkelighed og mening.

„De fagre riger“ er en bog for den kræsne læ
ser. Den fører uden for de tilvante rammer og 
tankebaner, chokerer, fortryller og sætter hjerne
virksomhed i gang. Den rummer afsnit af stor 
poetisk kraft — skildringerne af Alis og Leiläs 
kærlighed er både livsnær og nænsom; den afspej
ler korstogstidens uhyggelige sammenblanding af 
religion og forretning; den tager alle sider af til
værelsen med. Og i Alis intellektuelle overvejelser, 
hans konstante følelseskontraster, hans utilfreds
stillede livshunger og hans kamp for at finde sig 
selv og finde et ståsted, vil mennesket af i dag 
trods århundreders afstand og gennemgribende 
forandringer i livsvilkår genfinde kernen i sine 
egne problemer.

Grækenlands to ansigter (150 sider i stort for
mat, 22,5X28,5 cm., kr. 35,00, indb. kr. 45,00). 
Et pragtfuld billedværk med 88 sort-hvide billed
sider og 7 farvetavler, hvis tekst og billeder leven
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de og interessant skildrer mødet med Grækenland 
af i dag. Billederne er alle taget af den fremragen
de schweiziske fotograf Heidi Mattenberger, tek
sten er af den vidtberejste journalist Paul Werner 
Schnellmann, og oversættelsen er udført af forfat
teren Poul Hoffmann og frue.

Bogen indeholder følgende: Brochurernes Græ
kenland — og det andet — Billeder fra den broge
de verden, der hedder „Grækenland“ — Møder og 
oplevelser uden for de store veje — Billeder af 
mennesker, der lever uden for de store veje — Den 
klassiske oldtids stenhymner — Billeder fra forti
den — Stenenes vidnesbyrd om den græske kul
tur — Kampen for friheden — Billeder, der min
der om det græske folks kamp for friheden — 
Kampen mod nutidens nød — Billeder fra nødens 
verden og fra håbets — Fortidens spor i nutidens 
Grækenland — Idyller uden søjler — På besøg i de 
små landsbyer — Billeder fra de små landsbyer — 
Blå himmel over dans og sang — Billeder af det 
dansende og syngende folk — Det sidste blad.

Vore elever 1960
Højskolen.

1. Gerda Andersen, Stöholm.
2. Grethe Kallestrup Andersen, Mammen, 

Bjerringbro.
3. Ketty Lundorff Andersen, Vinkel, Viborg.
4. Birte Balle, Torsted, Thisted.
5. Ane Marie Bendsen, Jersby, Nykøbing M.
6. Jytte Blæsbjerg, Aulum.
7. Elin Carlsen, Øland, Sverige.
8. Ruth Clausen, Vallekilde.
9. Marie Damtoft, Svenstrup, Vinderup.

10. Elfrida Dissing, Sejerslev, Nykøbing M.
11. Elsa Hansen, Klaksvig, Færøerne.
12. Gerda Hoffmann, Asbækhede, Aulum.
13. Annelise Bækdal Jensen, Herborg.
14. Merethe Jensen, Skagen.
15. Petra Graungaard Jensen, Ly dum, Tistrup.
16. Maren Bolette Jepsen, Trandum, Skive.
17. Gunnva Joensen, Saltangara, Færøerne.
18. Edel Kirkegaard, Trandum, Skive.
19. Elisabeth Kristensen, Tuse.
20. Ester Kristensen, Marievej 34, Nykøbing M. 
21. Gerda Østergaard Kristensen, Grødde, Ikast. 
22. Ruth Kristiansen, Skive.
23. Johanne Madsen, Aulum.
24. Anaita Meyer, Grønrisvej 9 E 10, Kbh. S/V. 
25. Bodil Marie Mikkelsen, Valsgård.
26. Anna Nielsen, „Kirstinelund“, Mollerup, 

Silkeborg.
27. Asta Nielsen, Thorning Vestermark, Kjellerup. 
28. Britta Pedersen, Vildsund.
29. Aase Rusbjerg, Rønbjerg.
30. Minna Ryttersgaard, Falsig, Naur.

31. Eva Solsø, Astrup, Skjern.
32. Ingrid Volsgaard, Svenstrup, Vinderup.

Nr. 24 er ikke mødt (endnu) på grund af sygd.

Efterskolen.
1. Krista Abildtrup, Barde, Herning.
2. Martha Abildtrup, Barde, Fleming.
3. Lis Agergaard, Sinding, Herning.
4. Hanne Kirstine Andersen, Pederstrup, 

Kjellerup.
5. Minna Anette Andersen, Holbæk.
6. Lisbeth Østerby Andreasen, Flynder, 

Bækmarksbro.
7. Judith Bredvig, Sinding, Herning.
8. Johanne Vinther Christensen, Flynder, 

Bækmarksbro.
9. Sonja Maagaard Christensen, Dybe.

10. Ella Clausen, Barde, Herning.
11. Anne Dybdahl, Jersby, Mors.
12. Ingrid Dyrholm, Skave, Holstebro.
13. Anna Garsdal, Vinding, Sørvad.
14. Kristine Hansen, Hemmet.
15. Birgit Hauge, Fur.
16. Kirsten Hyldahl, Sønderhå, Hørdum.
17. Anne Lise Jensen, Timring, Ørnhøj.
18. Bodil Jensen, Vinding.
19. Dorthea Jensen, Sønderhå, Hørdum.
20. Elna Jensen, Lomborg, Fåre.
21. Lene I. Johannesen, Pederstrup, Kjellerup.
22. Anna Kirstine Jørgensen, Vorgod, Herning.
23. Britta Bille Jørgensen, Herning.
24. Aase Karlsmose, Aulum.
25. Lillian Kjærsgaard, Vinding, Sørvad.
26. Annalise Kristensen, Ljørring, Aulum.
27. Grethe Kristensen, Grønbæk.
28. Ruth Lund Kristensen, Aulum.
29. Ester Larsen, Nors.
30. Erna Lauritsen, Stoholm J.
31. Bente Pedersen, Vestermarken, Viborg.
32. Grethe R. Pedersen, Sønderhå, Hørdum.
33. Jytte Pedersen, Vestermarken, Viborg.
34. Agnete Marie Rasmussen, Østerlars, Bornholm
35. Johanne Marie Ryttersgaard, Falsig, Naur.
36. Ane Marie Serup, Fabjerg.
37. Mette Thise, Fur.
38. Estrid Thomsen, Ejerslev, Nykøbing M.
39. Martha Vestergaard, Grauballe.
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Vinterholdet 59-60. Giv agt!
Hvem har ved en fejltagelse medtaget Korte- 

gaards arbejdsbog? Han savner den meget. Vær 
så venlig at se efter, om du skulle have den. Ihæn
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dehaveren bedes sende bogen til: Ivar Körtegaard, 
V. Østerboel, Nørlem pr. Lemvig.

Højskole-landsstævne på Himmelbjerget 
søndag den 19. juni kl. 14.

Forstanderne ]ef Tange, Rønde,. Chr. Davidsen, 
Horne, og Robert Hansen, Fårevejle, taler. Even
tuelt solosang.

Selv om vor skole ikke skal levere taler i år, 
regner vi alligevel med, at mindst én af stiben vil 
være til stede, og vi håber at få lejlighed til at se 
rigtig mange af vore tidligere elever ved stævnet, 
som herved anbefales på det allerbedste. Måske 
kunne udflugten for M. og K. i år blive den 19. 
juni og gå til Himmelbjerget.

Til lykke!
Søndag den 15. maj viedes i Timring kirke frk. 

Ingrid Jeppesen (1952) og hr. Kristen Hauskov 
Kristiansen. Bopæl: „Sdr. Byskov“, Nr. Nissum 
Seminarieby.

Torsdag den 19. maj viedes i Sjørslev kirke frk. 
Ragnhild Bach (1950) og hr. Vagn Poulsen. Bopæl: 
Vium pr. Sjørslev.

Lørdag den 28. maj vies i Bevtoft kirke frk. Anne 
Lund (1956), og hr. landmand Arne Mortensen. Adresse 
på bryllupsdagen: Neder Jerstal pr. Over Jerstal. Bopæl: 
Jørgensby pr. Agerskov.

Lørdag den 4. juni vies i Mejrup kirke frk. Elisabeth 
Graversen (1956), og hr. landmand Age Lauritsen, Mej
rup. Adresse på bryllupsdagen: »Sdr. Arlund«. Mejrup 
pr. Holstebro.

Pinselørdag den 4. juni vies i Bangsbostrand kir
ke frk. Anmargrethe Larsen (1958) og hr. Georg 
Larsen (49-50 og 56-57). Adresse på bryllupsdagen: 
„Skovledet“, Grønholt, Frederikshavn. — Bopæl: 
Lindhaven pr. Kvissel.

Lørdag den 4. juni vies i Svostrup kirke frk. 
Birtha Vestergaard (1959) og hr. Søren Erik Niel
sen (49-50). Adresse på bryllupsdagen: Grauballe. 
Bopæl: Bedsted (Thy).

Lørdag den 18. juni vies i Elling kirke frk. Mar
git Risager (1958) og hr. lærer Ingvard Mikkelsen. 
Adresse på bryllupsdagen: Strandvej 44, Strandby 
st. (Skagensbanen).

En hilsen!
Fra K.F.U.M. og K’s landsmøde på Nyborg Strand 

sender vi skolen og alle vore kammerater en hjertelig 
hilsen !

Ingelise Hansen 1956. Edel Jeppesen 19$5.
Mette Jakobsen 1956. Metha Dybdal 1955.

Oda Sloth 1957. Dorthe Olesen 1954.
Hanne Ottosen 1952. Chr. Møller Nielsen 1939-40.

Gunnar Kristensen 1957-58. Henning Brauner 1957-58. 
Gustav Nielsen 1951-52. Jens Peter Skadholm 1952-53. 
Esther Thøgersen (Trelborg) 1947. Ruth Strand 1955.

Anna Mikkelsen 1955. Helen Jørgensen 1941.
Margrethe Jensen 1959. Anders Chr. Kattenhøj 1948-49.
Kjeld Nielsen 1956-57. Herdis Jensen Stagstrup (1942.

Arne Sondergaard 1955-56. Vera Horlyck 1943.
Marie Nygård Pedersen (Bach) 1950. Lisbet Jespersen 1956 

Birte Dalsgård 1956. Ragnhild Simonsen 1949.
Anna Lise Sørensen 1957. Ejnar Utoft 1954-55.

Kristian Bojsen 1954-55. Thomas Østergaard 1941-42.
Kristian Sørensen 1950-51. Nelly Sørensen 1950.

Poul Bang Jacobsen 1950-51. Anna Bang Jacobsen 1949.
Børge Færch 1956-57. Ragnhild Sondergaard 1954. 

H. Lindskov Rasmussen.
Vore møder.

23. maj. Hulager, L. R.
11. juni. Tvis, L. R.
14. juni. Redsted, A. Kr.
21. juni. Randers, L. R.
23. juni. Vinding, A. Kr.
23. juni. Assing, L. R.

Adresseforandringer
Sommerskolen.

1959 Frk. Kirsten Andersen, Kvie, Ansager — 
samme, Blåkilde Ungdomsskole, Tarm.

1959 Frk. Ruth Kristensen, KFUM, Skive — sam
me, — „Nørvang“, Fly pr. Skive.

1959 Frk. Ellen Laursen, „Mundbjerg“, Herrup, 
Vinderup — samme, „Vadsøgård“, Sevel, 
Vinderup.

1959 Frk. Elly Maul, KFUK, Nygade 14, Her
ning — samme, Riis Plejehjem, Jelling.

1959 Frk. Birgit Thode Nielsen, Præstegården, 
Ørum, Djurs — samme, Sdr. Allé 18, Grenå.

1959 Frk. Gerda Oddershede Nielsen, Østergade 
46, Holstebro — samme, Vendersgade 21, 
Holstebro.

1959 Frk. Else Spaabæk, Hvam central, Holste
bro — samme, adr. Marinus Dalsgaard, 
Ålskov pr. Vinderup.

1959 Frk. Anna Svenningsen, Korup Sø, Ronde 
— samme, Rønde gymnasium, Rønde.

1958 Frk. Marie Christiansen, Hyrup, Bevtoft. — 
Fru Marie Mogensen, Kongenshede, Bevtoft.

1958 Frk. Esther Hansen, Husflidshøjskolen, 
Kerteminde — samme, „Vestervang“, Ljørs- 
lev pr. Nykøbing M.

1958 Frk. Aase Holm, Revl, Kjellerup — samme, 
Bøgild, Kjellerup.

1958 Frk. Tove Jensen, Kilegården, Sejerø. — Fru 
Tove Nielsen, Hodalsminde, GI. Svebølle pr. 
Svebølle.

1958 Frk. Karen Margrethe Nielsen, Skjoldborg
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1958

1957

1957

1957

1957

1957

1957

1956

1956

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1954

1954

1954

1954

1954

pr. V. Vildsund — samme, adr. læge Hvass 
Hansen, Koldby pr. Hørdum, Thy.
Frk. Lissi Thomsen, Egsgård, Filskov — sam
me, Vestre Børnehave, Viddingherredsgade 
13, Tønder.
Frk. Karen Margrethe Hansen, „Rønnely“, 
Gødstrup — samme, Spædbørnshjemmet, 
Sjællandsgade 23, Herning.
Frk. Karen Madsen, Husflidshøjskolen, 
Kerteminde — samme, Hørve Lammefjord, 
Hørve.
Frk. Herdis Nielsen, Øster Trabjerg, Gu
dum pr. Humlum — samme, Teglgården, 
Fjelstervang, Kibæk.
Frk. Anna Skov, Hygum, Klinkby — sam
me, adr. Christiansen, Østergade 23, Skjern. 
Frk. Anna Thise, „Bella Vista“, Østerled 2, 
Lemvig — samme, Haslev udv. Højskole, 
Haslev.
Frk. Ruth Thomasen, Herrup, Vinderup — 
Fru Ruth Lærke, „Høgholm“, Sørvad.
Frk. Ellen Mortensen, „Vuggestuen“, Skole
gade 12, Kolding — samme, Lukasstiftelsens 
spædbørnshjem, Set. Lukasvej 9, Hellerup. 
Frk. Eva Strand, Hørdum, Thy — samme, 
Skrænten 4, Randers.
Frk. Kirsten Dahl, Oddense pr. Balling —■ 
samme, Sømandshøjskolen, Svendborg.
Frk. Minna Laursen, Sygehuset, Kalundborg 
— suppl. sygepl. frk. Minna Laursen, Stats
hospitalet, Augustenborg, Als.
Frk. Emmy Møller, Svendstrupgård, Løg
stør — samme, Haugård, Løgstør.
Frk. Emma K. Nielsen, „Skårupgård“, Van
det,Thy — samme, Skjoldborg, V. Vildsund, 
Thy.
Frk. Ruth Staunstrup, Bur. — Fru Ruth 
Bruhn Madsen, „Hjørnet“, Nr. Lem, 
Lemvig.
Frk. Ruth Strand, Hørdum, Thy — samme, 
KFUM, Thisted.
Frk. Kirsten Helsager, Marup, Skjern ■— 
samme, Missionshotellet „Hebron“, Helgo
landsgade 4, København V.
Frk. Marie Louise Iversen, Rødding, Spot
trup — samme, Missionshotellet, 0. Torv 
22, Skive.
Frk. Gerda Jensen, Børnehaven, GI. Skole
vej 32, Herning — samme, „Katrinebjerg“, 
Timring, Ørnhøj.
Frk. Dorthe Olesen, Blåkilde Ungdomsskole, 
Tarm — samme, Vejlevej 1, Tarm.
Frk. Anny Sørensen, Frederikshavn sygehus, 
Frederikshavn. — Suppl. sygepl. frk. Anny 
Sørensen, Søsterhjemmet „Filadelfia“, Diana- 
lund.

1951 Frk. Ellen Rigm. Jensen, GI. Roesgård, Rom 
— samme, Neder Dubgård, Rom.

1951 Fru Nora Sølvtoft Kristensen, Ny Kærvej 
35, Aalborg — samme, Gurresøvej, Risskov.

1950 Fru Elisabeth Kristiansen, Refnæs Kær, Kon
gerslev — samme, Nr. Arup, Vesløs.

1950 Elev frk. Karen Marie Larsen, box 35, Bleg
damshospitalet, København N. — suppl. sy
gepl. frk. K. M. L., sygeplejeboligen II 19, 
Rigshospitalet, København 0.

1950 Elev frk. Edith Nielsen, Amtssygehuset, 
Ringkøbing. — Suppl. sygepl. frk. Edith 
Nielsen, Statshospitalet, Middelfart.

1949 Sygepl. frk. Kis Østergaard Nielsen, Char
lotte Muncksvej 5 st. tv., Kbh. NV — sam
me, „Søndergård“, Lomborg, Bonnet.

1947 Frk. Ruth Nielsen, Stoense Mark, Store 
Snøde — samme, „Como“, Store Snøde.

1936 Frk. Anna Kirk, Sygehjemmet, Broagervej 
36, Gentofte — samme, Rosenvej 3, Gen
tofte.

1932 Fru Frida Hansen, Munkev. 6, 1. sal, Viborg 
— samme, Dumpen 3, Viborg.

1932 Frk. Emma Jersild, Aalborgvej 92, Viborg 
— samme, Nørremøllevej 98, Viborg.

Vinterskolen.
59-60 Bent Rasmussen, Nautrup, Djeld, Vinderup. 

— CF-pligtig 2181 B. Rasmussen, Nordjy
ske CF-kolonne, sektion B, kasernen, Drags
bæk, Thisted.

58-59 Markild Nielsen, Teglgården, Fjelstervang 
pr. Kibæk — samme, Vestergård, Harreskov, 
Kibæk.

57-58 Kristen Roesen, Nøreng, Durup -— samme, 
adr. N. Nørgaard, Elsø, Nykøbing M.

56-57 Niels Chr. Aarestrup, Vinkel, Viborg — 
samme, Seminariet, Nissum Seminarieby.

56-57 Menig 472990 Abildtrup, 3/3 T.R.A., Pad- 
borglejren, Fårhus — samme, DEP. KMP./ 
ITRR, kasernen, Vester Allé, Aarhus.

56-57 Leif Karlsmose, Den udv. Højskole, Haslev 
— samme, Hovedgaden 32, Birkerød.

55-56 Gunnar Andersen, Ullerup, Aggersund — 
samme, Dalsgård, Vokslev, Nibe.

55-56 Børge Andreasen, Landbrugsskolen, Haslev, 
— samme, „Lille Døj“, Lomborg, Ramme.

55-56 Bent Præstholm, Ørre, Herning — samme, 
„Bredkær“, Nøvling, Skibbild.

28-29 Harald Riberholt, Remstrupvej 25, Silke
borg —- samme, Nyvangen 46, Silkeborg.

Udgivet af
Nr. Nissum højskoles elev- og venneforening 

Redigeret af forstander A. Kristensen.
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